HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Số: 120/CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 4 năm 1980

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về hệ thống tổ chức ngành thuế công thương nghiệp

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ

Để tăng cường hệ thống tổ chức ngành thuế công thương nghiệp từ trung ương đến địa

phương phù hợp với tình hình hiện nay;

Theo đề nghị của đồng chí Bộ trưởng Bộ Tài chính và đồng chí Trưởng ban Ban tổ chức của

Chính phủ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Hệ thống ngành thuế công thương nghiệp được tổ chức thống nhất trong cả nước như

sau:

- Ở trung ương, có Cục thuế công thương nghiệp nằm trong Bộ Tài chính.

- Ở tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc trung ương có chi cục thuế công thương nghiệp nằm

trong sở, ty tài chính.

- Ở huyện và cấp tương đương (gọi tắt là huyện) có phòng thuế công thương nghiệp nằm

trong ban tài chính - giá cả.

- Ở những đầu mối giao thông quan trọng, những vùng tập trung công thương nghiệp, có trạm

hoặc đội thuế công thương nghiệp trực thuộc phòng thuế hoặc trực thuộc chi cục thuế.

Điều 2: Cục thuế công thương nghiệp có một cục trưởng và một số cục phó giúp việc.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1500